13

1256 giugno 15, Anagni

Papa Alessandro IV, confermndo all’ordine Camaldolese i privilegi dei suoi pre-
decessori Pasquale II, Eugenio III, Anastasio IV, Adriano IV, Alessandro III,
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Clemente III, Innocenzo III, Gregorio IX e Innocenzo IV, ribadisce l’indisso-
lubilità dell’Ordine, le modalità di elezione del priore, la tutela della sede
apostolica e l’immunità dalla scomunica vescovile. Ratifica inoltre il possesso
dei monasteri e delle chiese dell’Ordine fra cui sono compresi anche quelli
sardi di Santa Trinità di Saccargia, Santa Eugenia in Samanar, San Michele e
San Lorenzo in Vanari, Santa Maria e San Giovanni in Altasar, Santa Maria
in Contra, San Giovanni e San Simone di Salvennor, San Nicola di Trullas,
San Pietro di Scano, San Paolo di Cotroniano, San Pietro di Ollin.

A.S.P., Diplomatico a quaderno San Michele, n. 14, cc. 11r-12r.
Copia semplice del XIV secolo [C].
Nella datatio chronica il giorno e il mese sono espressi secondo il sistema classico del
calendario giuliano; segue il riferimento alla XIV indizione romana; il computo del-
l’anno è ab incarnatione secondo lo stile fiorentino per cui, trattandosi del 15 giugno,
l’anno 1256 corrisponde al computo moderno. Infine compare il riferimento al secon-
do anno di pontificato di Alessandro IV (eletto il 15 dicembre 1254 e consacrato il 20
dello stesso mese) che decorre dal 20 dicembre 1255 al 19 dicembre 1256.
L’originale [A] del documento in A.S.F., Diplomatico Camaldoli 1256 giugno 15
pergamena lunga.
La presente trascrizione è stata eseguita sulla copia [C].

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis *** priori Ca-
maldulensis eiusque fratribus tam presentibus quam futuris regula-
rem vitam professis im perpetuum. Officii nostri nos ammonet et
invitat auctoritas pro ecclesiarum statu satagere et earum quieti ac
tranquillitati salubriter auxiliante Domino providere. Dignum
namque et honestati conveniens esse dinoscitur, ut qui ad earum re-
gimen Domino disponente assumpti sumus, eas et a pravorum ho-
minum incursibus tueamus, et beati Petri atque Apostolice Sedis pa-
trocinio muniamus. Eapropter diletti in Domino filii vestris iustis
postulationibus clementer annuimus, et felicis memorie Paschalis,
Eugenii, Anastasii, Adriani, Alexandri, Clementis, Innocentii, Gre-
gorii et Innocentii IIII predecessorum nostrorum Romanorum pon-
tificum vestigiis inherentes precipimus, et presentis decreti auctori-
tate sancimus, ne cuiquam omnimo persone clerico, monacho, laico,
cuiuscumque ordinis aut dignitatis presentibus aut futuris tempori-
bus liceat congregationes illas et loca illa, que Camaldulensis heremi
sive cenobii disciplinam et ordinem susceperunt, aut sunt in poste-
rum suscepture, queque hodie sub illius regimine continentur, ab
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eius ullo modo subiectione et unitate dividere. Que videlicet loca et
congregationes conservande unitatis gratia singularibus visa sunt vo-
cabulis annotanda. In episcopatu Aretino ecclesiam videlicet Sancti
Donati que Fons Bonus dicitur cum hospitali et omnibus pertinen-
tiis suis. In ipsa civitate Sancti Petri in Picculo et Sancti Laurentini
monasteria cum omnibus pertinentiis eorundem, ecclesiam Sancti
Micchaelis cum omnibus pertinentiis suis et omnibus que ab episco-
pis Aretinis eidem ecclesie concessa esse noscuntur, ecclesiam Sancti
Martini que est iuxta Letarde cum omnibus pertinentiis suis, Silve
Munde, Sancte Marie de Agnano, Sancti Petri de Rota et Sancti Sal-
vatoris Berardinghorum monasteria cum omnibus pertinentiis eo-
rundem, Sancti Savini in Clio, Sancte Marie de Pratalia, Sancti An-
dree de Castellione et Sancti Quirici de Rosa monasteria cum omni-
bus pertinentiis eorundem, ecclesiam Sancti Niccholai de curia Lu-
ponis cum omnibus pertinentiis suis, heremum et monasterium
Sancti Egidii de Fleri cum pertinentiis eorundem, Sancti Viriani,
Sancti Bartholomei in Anglari monasteria cum castellis et aliis perti-
nentiis eorundem, plebem Sancte Marie de Miciano cum ecclesiis et
aliis pertinentiis suis,